



2024年10月30日

各 位

会 社 名 株式会社ACSL

代表者名 代表取締役CEO 鷲谷 聡之

(コード番号:6232 グロース)

問合せ先 取締役CFO 早川 研介

(TEL. 03-6456-0931)

# Almo Corporation との販売代理店契約の締結及び 本契約に基づく大型案件の受注に関するお知らせ

当社の米国子会社である ACSL, Inc.は、Almo Corporation DBA Exertis Almo (以下、Exertis Almo) との間で、2024年10月30日に、販売代理店契約(以下、本契約)を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本契約に基づき、当社の小型空撮機体「SOTEN (蒼天)」500機の注文を Exertis Almo より受注いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

#### 1. 本契約締結の理由及び内容

世界のドローン市場では経済安全保障や環境配慮に関する政策が加速しております。米国では National Defense Authorization Act (NDAA) によって、ロシア製や中国製のドローンの政府調達が禁止されており、また、中国製ドローンメーカーの DJI 社は、2022 年 10 月より米国国防総省の「中国軍事関連企業」に指定されております。このような市場環境の中で、当社グループは、経済安全保障、企業向け対応及び用途特化型をキーワードとしたポジショニング形成が可能と考えております。

こうした背景から、当社は、セキュアで多用途かつ高性能な小型空撮ドローンの需要の高まりに対応するため、2023 年 1 月にカリフォルニア州に米国子会社である ACSL, Inc.を設立し、同年 12 月には ACSL, Inc.の戦略的代理店である General Pacific, Inc.に小型空撮機体「SOTEN(蒼天)」50 機を納品しました。さらに、2024 年 1 月には、小型空撮機体「SOTEN(蒼天)」の価格と販売代理店を発表し、米国において本格的に販売を開始いたしました。

Exertis Almo は、FTSE 100 Index の構成銘柄である DCC plc.の子会社であり、米国において業務用 AV 機器や電化製品の販売を手がける企業です。米国全域に構築されたサプライチェーンを生かし、ドローンの販売及びトレーニングプログラムやサポートサービスの提供を行っています。

当社グループは、Exertis Almo との間で販売代理店契約を締結し、米国市場におけるさらなる販売拡大を目指してまいります。





## 2. Exertis Almo の概要

(1)	名称	Almo Corporati	on
(2)	所在地	2709 Commerce	e Way, Philadelphia, PA 19154
(3)	代表者の役職・氏名	EVP/COO Dan Smith	
(4)	事業内容	業務用 AV 機器等の販売	
(5)	設立年月日	1946年1月15日	
(6)	大株主	DCC Technologies	
		資本関係	該当事項はありません。
(7)	上場会社と当該会社の関係	人的関係	該当事項はありません。
		取引関係	該当事項はありません。

(注) 本契約における守秘義務により、「資本金」及び「最近3年間の財政状態及び経営成績」については非開示とさせていただきます。

## 3. 受注の概要

当社の米国子会社 ACSL, Inc.は、米国において Exertis Almo より以下の大型案件を受注しております。

受	注	内	容	小型空撮機体「SOTEN(蒼天)」
受	注	金	額	3,375 千米ドル
納			期	2024年12月~2025年6月(予定)

## 4. 今後の見通し

本案件の受注による業績への影響につきましては、2024年3月7日公表の2024年12月期通期業績予想に織り込み済みです。また、2025年12月期の業績への影響につきましては、現在、その他の要因を含め精査中であり、今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

以上